3 3 8

4 gennaio 1261, {Ventimiglia).

—  319 —

mulieris , faciens hec omnia et singula supradicta in presencia, con
sensu et volúntate dicti viri mei et consilio Nicolai [Vi]cecomitis \ 
fratris mei, et Guilleltai Barbarubee, vicini mei. Actum in domo dic- 
tornm iugalium, presentibus testibus rogatis Conrado de Castelieto 
et dictis consiliatoribus. Anno et indictione ut supra.

1 L ’inchiostro è sbiadito. 2 La carta è lacera. ¡

339
4 gennaio 1261, { Ventimiglia).

Ingeto Burono promette di restituire ai coniugi Oberto Genzana 
ed  Andriola la casa da essi vendutagli ed  il relativo atto, di cui al 
documento precedente, quando essi, entro il prossimo Natale, gli 
verseranno la somma di 16 lire e 18 soldi di genovini, prezzo della 
casa medesima.

a  Ob[erti Gengane et Andriole iugalium] \
Die eodem, hora, loco et testibus. Ego Ingetus Buronus pro- 

mitto et convenio vobis Oberto Gen^ane et Andriole iugalibus red- 
dere et restituere vobis domum quamdam, quam mihi, uterque 
vestmrn in solidum, bodie vendidistis, et cartam illius venditionis, 

c. Lxxxnib scriptam manu Iohannis || de Mandolexio, notarii subscripti, simi- 
Iiter vobis restituam, quando mihi prò precio ipsius, usque ad Nati- 
vitatem Domini proximam, solveritis libras sexdecim et soldos decem 
et octo ianuinorum, volens tunc dictam domutn inemptam manere si 

u michi solveritis ut supra. Alioquin, si contrafacerem et ut su|5ra non 
observarem, penam dupli de quanto contrafieret vobis stipulantibus 
pigneri obligo, rato manente pacto. Pro pena et predictis omnibus 
observandis universa bona mea babita et habenda vobis pigneri 
obligo. Actum anno et indictione ut supra.

1 La carta è lacera.

340
4 gennaio 1261, Ventimiglia.

Adalasina, moglie di Oberto de Dandala, nomina il marito suo 
procuratore per la cura dei suoi interessi, per la riscossione dei cre
diti e per le liti.
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Oberti de Dand[ala] \
Die eodem, post vesperas. Ego Adalasina, uxor Oberti de Dan

dola, facio, constituo et ordino te Obertum de Dandala, dictum virum 
meum, presentem et recipientem, meum certum nuncium et procu- 
ratorem ad agendum et defendendum pro me et meo nomine contra 
quamlibet personam, corpus, colegium et universitatem, et ad exi- 
gendum, petendum et solutionem recipiendum ab omnibus credito- 
ribus meis, et ad transigendum, paciscendum et ad iuramentum dan- 
dum et recipiendum et cassandum instrumenta, et ad faciendum finem 
et liberationem creditoribus, et ut possis litem et lites contestar!, 
titulos et positiones facere, exdpere et opponere, et generaliter 
omnia facere, in iudicio et extra, que causarum merita et iudidarius 
ordo postulant et requirunt et que tibi visa fuerint fadenda, pro- 
mittens me ratum et firmum habituram quicquid feceris in predictis 
et circa predicta, sub ypotheca et obligatione bonorum, faciens bec 
omnia auctoritate et voluntate dicti viri mei et consilio Guillelmi de 
Vultabio et Ingeti Buroni, vicinorum meorum. Actum in castro Collis 
Vintimilii, presentibus testibus Lanfranco Malocello et dictis consi- 
liatoribus. Anno et indictione ut supra.

1 La carta è tarlata.

! :

3 4 1 1
2 gennaio 1261, Ventimiglia.

Guglielmo di Voltaggio, nominato castellano del castello del 
Colle d i  Ventimiglia dal capitano del popolo di Genova, dichiara dì 
aver ricevuto da Oherto de Dandala, castellano per Vanno precedente, 
h  consegna del castello e  redige Vìnventarìo di quanto in esso è 
contenuto.

[Oberti de D andjala2.
Ego Guillelmus de Vultabio, castellanus pro anno presenti castri 

Colle Vintimilii, iuxta formam litterarum domini capitanei comunis 
et populi Ianue, sigillo eiusdem sigillatarum et ob hoc castellanis 
dicti castri huius anni proxime preteriti transmissarum, confiteor me 
habuisse et recepisse a te Oberto de Dandala, castellano pro anno 
proxime preterito predicti castri, dictum castrum et claves ipsius atque 
res infrascriptas comunis, renuntians exceptioni non habiti seu recepii 
castri, clavium atque rerum. Primo balistam unam de turno, cum
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scutis albis et cruce vermilia et cum bindis viridibus, auri, albi et 
vermilii circa scutos, et cum dentibus viridibus, albis, vermiliis et 
ad aurum, et est marcata marco comunis Ianue, et cum veste de 
corio. Item aliam balistam de turno, cum scutis nigris et ad aurum 
et cum crucibus de diversis coloribus, et est similiter marcata marcho 
comunis Ianue, et cum vestibus de corio et de feutro3. Item aliam 
balistam de turno, cum scutis vermiliis ab utraque parte et cum cruce 
de auro, et cum bindis albis, vermiliis et nigris et ad aurum circa 
scutos, et cum schenapiscibus de diversis coloribus, et in qualibet testa 
cum dentulis albis, vermiliis et nigris et ad aurum, et est marcata 
marcho comunis Ianue in telerio, et cum vestibus de corio et de 
feutro8. Item aliam balistam de duobus pedibus, cum scutis ad aurum 
et aquila nigra in exteriori parte brachiorum, et cum scutis vermiliis 
et leone aureo 4, et in exteriori parte brachiorum cum schenapissibus 
de diversis coloribus5, et habet in telerio florem unum lilii, et est 
marcata marco comuiiis Ianue, et cum vestibus de corio et de feutro. 
Item quadrellos de turno et de duobus pedibus ducentos quadraginta 
et quadrellos de streva trescentos triginta quinque, cum bardile una. 
Item duos turnos, mastram unam, scrannam unam, tales quales sunt. 
Item duo sospitalia. Actum in dicto castro, presentibus testibus Si- 
mone Podisio, Vassallo bancherio, Lanfranco Malocello et Lanfranco 
de Langasco. Anno et indictione ut supra. Die secunda ianuarii, in 
mane.

1 A lato dell’inìzio del documento compare un segno di richiamo: + 0 0 0, il 
cui corrispondente si trova a c. l x x x i i i  a , dopo il documento n. .337, ad indi
care che il presente documento andrebbe posto prima del documento n. 338, 
perché cronologicamente antecedente. 2 La carta è  lacera. 7  fe u tr o :  nel 
ms. f r e u t r o ,  con la prima r  espunta. 4 a u re o : u  corretto su 'precedente let
tera. 5 c o lo r ib u s : corretto su c o lo r is

342
7 gennaio 1261, Ventimiglia.

Guglielmo Bellaver vende ad Ingeto Bm ono una. casa, situata 
nella città di Ventimiglia, nella contrada dei Bonebella, per il prezzo 
dì 4 lire e 10 soldi di genovini, di cui rilascia quietanza.

[ Ingeti Bu rlon i1.
Die v i i  ianuarii, ante vesperas. Ego Guillelmus Bellaver vendo, 

cedo et trado tibi Ingeto Burono domum unam quam visus sum
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habere in civitate Vintimilii, ili contrata Bonebellorum, cui coheret 
superius et inferius via, ab uno latere domus Guillelmi Freudi et ab 
alio latere domus Presbiterorum, cum omni suo iure, ratione, actione 
reali et personali, utili et directo, introitibus et exitibus suis omni- 
busque demum suis pertinenciis, nichil ex his in me retento, ad 
habendum, tenendum, possidendum et de cetero quicquid volueris 
proprietario iure et titulo emptionis faciendum, finito predo librarum 
quatuor et soldorum decem ianuinorum, de quibus me bene quietum 
et solutum voco, renuntians exceptioni non numerate seu recepte 
pecunie et omni exceptioni. Quod si ultra dictum precium valet, || c. Lxxxiva 

sciens ipsius veram extimationem, id quod ultra valet tibi mera et 
pura donatione inter vivos dono et finem tibi inde facio et refuta- 
tionem atque pactum de non petendo, renuntians legi deceptionis 
dupli et ultra. Possessionem insuper et dominium diete domus tibi 
tradidisse confiteor, constituens me ipsam tuo nomine tenere et pre
cario possidere dum possidebo vel ipsius possessionem sumpseris 
corporalem, promittens tibi de dieta domo nullam deinceps movere 
litem, actionem seu controversiam nec requisitionem facer e, set potius 
ipsam tibi et heredibus tuis vel cui habere statueris per me et heredes 
meos ab omni persona legittime defendere, auctorigare et disbrigare 
meis expensis promitto. Alioquin penam dupli de quanto dieta domus 
nunc valet vel pro tempore meliorata valebit tibi stipulanti dare et 
restituere promitto, rato manente pacto. Pro pena et predictis omni
bus observandis universa bona mea habita et habenda tibi pigneri 
obligo. Actum in civitate Vintimilii, in domo quam habitat Manfre- 
dus de Cruceferrea, presentibus testibus Fulcone Berruto, Raimundo 
Ricio et Fulcone Cagalupo. Anno et indictione ut supra.

G Millesimo c c l x i i , die secunda februarii, cassum voluntate 
parcium, presentibus testibus Iohanne Bellaver, Andriolo de Volta 
et Obertino de Clavaro.

1 L a carta è lacera.

343
7 gennaio 1261, Ventimiglia.

Ingeto Burono promette di restituire a Guglielmo Bellaver la 
casa da lui vendutagli ed il relativo atto, di cui al documento pre
cedente, in qualsiasi momento egli, entro il prossimo 1° giugno, gli
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verserà la somma di 4 lire e 10 soldi di genovini, prezzo della casa 
medesima.

O Willelmi Bellaver.
Die eodem, hora, loco et testibus. Ego Ingetus Buronus pro- 

mitto et convenio tibi Guillelmo' Bellaver reddere et restituere do- 
mum quamdam positam in civitate Vintimilii, cum possessione ipsius 
et carta ipsius venditionis, bodie mihi facte, de dieta domo, per 
Iohannem de Mandolexio, notarium subscriptum, quandocumque 
mihi solveris, ad halendas iunii proximas, pro precio ipsius, libras 
quatuor et soldos decem ianuinorum, volens tunc ipsam domum 
inemptam manere si mihi solveris ut supra. Alioquin penam dupli 
de quanto contrafìeret cum omnibus dampnis et expensis propterea 
factis et habitis tibi stipulanti dare promitto, rato manente pacto. 
Pro pena et predictis omnibus observandis universa bona mea habita 
et habende tibi pignori obligo. Actum anno et indictione ut supra.

344
11 gennaio 1261, Venfimi glia.

I  coniugi Oberto Giudice e Adalasina dichiarano di aver rice
vuto in mutuo da Bonifacio Pipere la somma di 12 lire e 10 soldi di 
genovini, che s'impegnano a restituire entro la prossima Pasqua.

G B[onifacii Piperis] \ ‘
Die x i ianuarii, post nonam. Nos Obertus Iudex et Adalasina 

iugales, quisque nostrum in solidum, confitemur habuisse ex recepisse 
mutuo, gratis et amore a te Bonifacio Pipere libras duodecim et 
soldos decem ianuinorum, renuntiantes exceptioni non numerate seu 
recepte pecunie et omni exceptioni, quas libras duodecim et soldos 
decem tibi vel tuo certo misso per nos2 vel nostrum3 missum usque 
ad proximum festum Pasche Resurrectionis Domini dare et solvere 
promittimus, Alioquin penam dupli de quanto et quotiens contra- 
fieret cum omnibus dampnis et expensis propterea factis et habitis 
tibi dare et restituere spondemus, rato manente pacto, te credito de 
dampnis et expensis tuo solo verbo, sine testi [b u s ]4, iuramento et 
alia demum probatione. Pro pena et predictis observandis universa 
bona nostra habita et habenda tibi pigneri ob[Ii]gamus 4, et quisque 
nostrum de omnibus supradictis tibi in solidum teneatur, abrenun-
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tiantes iuri solidi, epistole divi Adriani et beneficio nove constito- 
tionis de duobus reis debendi et omni iuri. Et maxime ego dieta 
Adalaxina abre[nuntio]4 iuri ypothecarum, senatus consulto velle- 
iano et legi dicenti: “ Si qua mulier in aliquo crediti instrumento con
sent tiat] 4 proprio viro auto scribat propriam substantiam aut se ipsam 
obligatam faciat, quod ipsa non tenetur nisi manifeste probetur ipsam 
pecuniam fore versam in militateli! ipsius mulieris Promittimus in
super nos ambo iugales tibi (tibi) dicto Bonifacio te facere securum de 
omnibus supradictis, ad voluntatem tuam, quando reversus fueris de 
Ianua in Vintimilium, sub pena dupli de quanto contrafieret et obli- 
gatione bonorum nostrorum, faciens ego dieta Adalasina hec omnia 
et singula supradicta in presencia, consensu et volúntate dicti viri 
mei et consilio Imberti, filii quon[dam]4 Imberti Curii, et Guillelmi 
baraterii, vicinorum meorum, quos in boc casu meos propinquos et 
consiliato[res]4 eligo et appello. Actum in civitate Vintimilii, in 
domo quam habitant predicti iugales, presentibus testibus [rogatis]1 
Obertino de Celiaha et dictis consiliatoribus. Anno et indictione ut 
supra.

1 La carta è lacera. 2 nos: corretto su precedente me 3 nostrum: 
corretto su precedente  meum 4 L ’inchiostro è  sbiadito.

345
21 gennaio 1261, Ventimiglia.

Oberto Giudice del fu Raimondo Giudice, da una parte, e G io
vanni Giudice, suo fratello, dall’altra, dividono fra loro i beni mobili 
ed  immobili che furono di proprietà dei loro genitori, del nonno e 
della zia Iacopa e tutti gli altri beni che possiedono in comune.

Oberti et Iohannis Iudicis. c. l x x x iv ò

Die xxi ianuarii, ante nonam. Divisionem fecerunt ad invicem 
inter se Obertus Iudex, fìlius quondam Raimundi Iudicis, ex una 
parte, et Iohannes Iudex, eius frater, ex altera, de bonis mobilibus 
et inmobilibus parentum suorum, videlicet patris et matris eorum, et 
avi et amite sue, domine Iacobe, et aliorum bonorum suorum que 
simul comunia habebant. In primis, de possessionibus, venit in parte 
dicto Iohanni pecia una terre arborate ficuum posite in valle Vervoni, 
quam tenet Raimundus Balneatus. Item in dieta valle alia pecia terre
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arborate ficuum, quam tenet Refreidatus, in qua pecia terre Aldina 
soror dictorum fratrum et uxor lacobi de Volta, est extimata, ut 
dicunt, de libris viglnti. Item in dieta valle alia peda terre vacue, 
ubi didtur Sanctus Felianus, in qua similiter dicunt dictam Aiding  
esse extimatam de libris duodecim. Item in dieta valle alia peda terre 
vacue iuxta terrain episcopalem. Item terda pars, pro indiviso simul 
et cum Marineto, eorum fratre, de omni eo quod visi sunt habere 
in territorio Vintimilii, loco ubi dicitur mons Malus. Item in dieta 
valle Vervonis, ubi dicitur Fulberta, pecia una terre arborate ficuum, 
cui coheret superius et inferius via. Item in territorio Vintimilii’ 
loco ubi dicitur Pineta, medietas pro indiviso unius pecie terre vacue, 
cum medietate murorum superpositorum unius domus. Item, ubi 
didtur Pascherium, medietas unius pecie terre, similiter pro indiviso, 
cui toti coheret superius ortus dicti Marineti, inferius ortus Ugonis 
Calde, ab uno latere via et ab alio latere ortus Guiranni Tende. 
Item terda pars pro indiviso omnium rationum quas visi sunt habere 
dicti fratres in ripa Vititimilii. Item, de mobili, venit in parte dicto 
Iohanni soldi triginta ex libris quatuor et dimidia quas dicti fratres 
consueti sunt recipere annuatim a comuni Ianue pro feudo, tali 
modo quod (prò) dicto feudo non possit petere aliquid usque ad annos 
decem proxime venturos. In parte vero dicti Oberti evenit in valle 
Vervonis, de possessionibus, omnes terre quas tenet Guillelmus Lau- 
rencius, tam arborate quam vacue. Item medietas unius pecie terre 
vacue posite ad Pinetam, cum medietate murorum superpositorum 
unius domus, pro indiviso. Item in territorio Vintimilii, ubi dicitur 
mons Malus, terda pars, pro indiviso simul et cum dicto'Tviarineto, 
de omni eo quod ibi visi sunt habere. Item in Pascherio Vintimilii 
medietas unius orti pro indiviso, cui toti coheret superius ortus dicti 
Marineti, inferius ortus Ugonis Calcie, ab uno latere via et ab alio 
latere ortus Guiranni Tende. Item pecia una terre posite in Felegucto, 
arborata ficuum, cui coheret superius terra Oberti G elan e , inferius 
terra Oberti Barbaxore et terra dicti Oberti G elan e , ab uno latere 
terra episcopalis Vintimilii et ab alio latere terra Isnardi Travache. 
Item, de mobili, tercia pars pro indiviso omnium rationum quas visi
•Su*n tiMakere t̂atres 'm  r*Pa Vintimilii. Item soldi triginta ex
1 libris quatuor et dimidia quas dicti fratres consueti sunt reci
pere annuatim pro feudo a comuni Ianue. Quam divisionem ambe 
partes firmarti et ratam habere et non revocare perpetuo promiserunt, 
sub pena librarum centum ianuinorum a qualibet parte stipulata et
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promissa, rata semper manente divisione, iurantes insuper ambo dicti 
fratres, tactis corporaliter Sacris Scripturis, ut supra dictum est atten
dere, compiere et observare et non revocare, sub dieta pena, dans 
dictus Obertus et concedens dicto Iohanni, pro dicta parte sua, omnia 
iura que habet vel habere posset in parte que venit dicto Iohanni 
et dictus Iohannes dans et concedens dicto Oberto, pro dicta parte 
sua, omnia iura que habet vel habere posset aliqua occasione in parte 
predicti Oberti, faciens ego dictus Iohannes hec omnia et singula 
supradicta consilio Raimundi Iudicis et Guiranni Tende, vicinorum 
meorum, quos in hoc casu meos propinquos eligo et appello, et con
fiteor me maiorem esse annorum viginti. Actum in capitulo Vinti- 
tnilii, presentibus testibus rogatis Iliono Conrado, Guillelmo Arnaldo 
et dictis consiliatoribus. Anno et indictione ut supra.

346
21 gennaio 1261, Ventimiglìa.

Giovanni Giudice del fu Raimondo Giudice vende al fratello 
Oberto Giudice la metà di un orto situato in Pascherio, che i due 
fratelli possedevano pro indiviso, per il prezzo di 30 soldi d i geno- 
vini, di cui rilascia quietanza.

Die eodem, hora, loco et testibus. Ego Iohannes Iudex, filius 
quondam Raimundi Iudicis, vendo, cedo et trado tibi Oberto ludici, 
fratri meo, meam medietatem orti positi in Pascherio, quam tecum 
habebam comune pro indiviso, cui toti coheret superius ortus Mari- 
neti, fratris nostri, inferius. ortus Ugonis Calcie, ab uno latere via et 
ab alio latere ortus Guiranni Tende, cum omni suo iure, ratione, 
actione reali et personali, utili et directo, introitibus et exitibus suis 
omnibusque demum suis pertinenciis, nichil ex his in me retento, ad 
habendum, tenendum, possidendum [ e t ] 1 de cetero quicquid volue- 
ris iure proprietario et [ti]tu lo 2 emptionis faciendum, finito precio 
soldorum triginta ianuinorum, de quibus me [| bene quietum et solu- c. l x x x v » 

tum voco, renuntians exceptioni non numerate seu recepte pecunie 
et omni exceptioni. Quod si dieta terra ultra dictum precium valet, 
sciens ipsius veram extimationem, id quod ultra valet tibi mera et 
pura donatione inter vivos dono et finem inde tibi facio et refuta- 
tionem atque pactum de non petendo, renuntians legi deceptionis 
dupli et ultra. Possessionem insuper et dominium diete terre tibi tra-
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didisse confìteor, constituens me ipsam tuo nomine tenere et precario 
possedere dum possidebo vel ipsius possessionem sumpseris corpo- 
ralem, promittens de dieta terra nullam deinceps movere litem, 
actionem  ̂seu controversiam nec requisitionem facere, sed potius 
ipsam tibi et heredibus tuis vel cui babere statueris per me et here
des meos ab omni  ̂persona legittime defendere, auctorigare et disbri
gare promitto. Alioquim penam dupli de quanto dieta terra nunc 
valet vel pro tempore meliorata valebit tibi stipulanti date et restituere 
promitto, rato manente pacto. Pro pena et predictis ofnnibus atten- 
dendis et observandis universa bona mea habita et habenda tibi 
pigneri obligo, iurans insuper, tactis corporaliter Sacris Scripturis, ut 
supra dictum est attendere, compiere et observare et non contrave- 
nire, sub dieta pena, faciens hec omnia et singula supradicta consilio 
Raimundi Iudicis et Guiranni Tende, vicinorum meorum, quos in 
hoc casu meos propinquos et consiliatores eligo et appello. Actum 
in capitulo Vintimilii, presentibus testibus rogatis Iliono Conrado, 
Guillelmo Arnaldo et dictis consiliatoribus. Anno et indictione ut 
supra,

L  inchiostro è  sbiadito. 2 h a  carta è tarlata.

347
12 febbraio 1261, Ventimiglia.

Guglielmo Piper e Marchisio Vrandina, castellani del castello 
della Rocca di Ventimiglia, e  gli uomini del medesimo ¿castello rila
sciano procura ad Enrico Moado de Volta per la riscossione del com
penso a loro dovuto dal comune di Genova per il servizio prestato 
a guardia del castello.

CE Castri [Roche Vintimilii] 1.
Die x i i  februarii, in mane. Nos Guillelmus Piper et Marchisius 

Frandina, castellani castri Roche Vintimilii, Iacobus Leonus, Mari- 
nus Alvernia, Matheus de Calari, Lanfrancus de Murta, Iohannes 
Spegaprea et Guillelmus Sardena, conestabuli dicti castri, presbiter 
Petrus de Pontederimo, minister eiusdem castri, Pascalis de Gropo, 
Frascalis de Frascali, Iacobus de Vultabio et Guillelmus de Clavica, 
porterii, Ianonus de Runcho, Armannus de Frascali, Petrus de Pereto 
et Paganus de Levanto, turrexani, Bonusvassallus Leonus, _Ansaldus 
Magalis, Obertus de Mutina, Guillelmus Terdonensis, Bèrnardus Bo-
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cacius de Predis, Iacobus de Bisanne, Francischinus de Lavania, 
Obertus de Capriata, Obertinus calegarius, Guillelmus Balionus, 
Obertinus de Clavaro et Homobonus Robellus de Rapallo, servientes 
predicti castri, facimus, constituimus et ordinamus nostrum certum 
nuncium et procuratorem Enricum Moadum de Volta, presentem, ad 
petendum et recipiendum a nobilibus duobus comunis pagam et sol- 
dos quos ab eis recipere debemus occasione custodie dicti castri, ita 
quod pro ipsis salvis aducendis, more solito, debeat ad voluntatem 
ipsorum duorufm ]1 prestare ydoneam cautionem, promittentes 
quicquid per dictum procuratorem fuerit factum in predictis et circa 
predicta et occasione predictorum ratum et fìrmum habere et tenere, 
sub ypotbeca et obligatione bonorum nostrorum. Actum in dicto castro, 
presentibus testibus Obertino de M[a]gussk> Anseimo de Pereto 
et Pascalino capsiario. Anno et indictione ut supra.

1 La carta è lacera.

348
12 febbraio 1261, Ventimiglia.

Oglerio Veello, castellano del castello di Appio d i Ventimiglia, 
e gli uomini del medesimo castello rilasciano procura ad Amiceto Bu
far io per la riscossione del compenso a loro dovuto dal comune di 
Genova per il servizio prestato a  guardia del castello.

Die eodem, ante terciam. Nos Oglerius Veellus, castellanus ca
stri Apii, et Ugo de Nigro, conestabulus, Contardinus Veellus, Ianui- 
nus Caudalupfi] *, Beverinus de Rivalta, Martinus capsiarius, Ber- 
nardus de Magdalena, Balduinus de Vaure, Rollandus de Comago, 
Simon de Vultabio, Bernardus de Gavio, Gandulfinus de Mesema, 
servientes dicti castri, Guillelmus de Cagna, Opicinus de Pratolungo, 
O b[er]tinus2 de Silvano et Rollandus de Flacono, turrexani, faci- 
mus, constituimus et ordinamus nostrum certum nuncium et procura
torem Amicetum Buferium, presentem, ad petendum et recipiendum 
a nobilibus duobus comunis pagam et soldos quos ab eis recipere 
debemus occasione custodie dicti castri, ita quod pro ipsis salvis 
aducendis, more solito, debeat ad voluntatem ipsorum duorum pre
stare ydoneam cautionem, promittentes quicquid per dictum pro
curatorem fuerit factum in predictis et circa predicta et occasione 
predictorum ratum et fìrmum habere et tenere, sub ypotheca et obli-
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gatione bonorum nostrorum. Actum in dicto castro, presentibus testi- 
bus Thoma Vallicella, castellano dicti castri, Oddoneto de Runcho et 
Enrico Moado de Volta. Anno et indictione ut supra.